
 

 1 / 3 

 

 

スカイマーク株式会社は、2017年3月4日（土）より、関東鉄道株式会社（以下「関東鉄道」）と共に、茨城空港

と東京駅間を結ぶワンコインバスに茨城県の名産品『納豆』をラッピングした「納豆バス」を企画・運行致します

ので、お知らせいたします。 

 

スカイマークは、茨城県の魅力をより多くの方々に知っていただくために、茨城空港と東京駅間のワンコイン

バスを運行する関東鉄道と、茨城県納豆商工業協同組合と共同で茨城県の名産品『納豆』をモチーフにした

「納豆バス」を企画いたしました。茨城空港に就航している国内唯一の航空会社として、今後も茨城県内の企

業・団体と協力し、茨城県の魅力を発信して参りますので、ご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

  ×                    ×  

  

 

 「納豆バス」概要 

■運行路線： 茨城空港＝東京駅間 （1日 1往復程度） 

■運行開始： 2017年 3月 4日（土）より 

■初便運行： 2017年 3月 4日（土） 茨城空港 10時 30分発（東京駅 13時 00分着） 
■運行情報： 「納豆バス」の運行時刻は、乗車日の前日に下記までお問い合わせ下さい。 

関東鉄道 水戸営業所 TEL029-247-5111 

 

   ※事前予約制ですが、当日空席があれば予約のない場合もご利用いただけます。 

   ※運賃は航空機利用者 500円、航空機利用者以外 1,200円となります。 

   ※予告なく運行時間を変更する場合がございますので、予めご了承願います。 

 

【「納豆バス」車体デザイン】 

バス全体に納豆の豆を描き、インパクトのあるデザインに仕上げました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

茨城空港＝東京駅間に「納豆バス」が登場!! 
～「納豆バス」運行開始日にはお披露目イベントも実施～ 

2017年 3月 1日 

茨城県納豆商工業 

協同組合 



 

 2 / 3 

 

 

【オリジナルキャラクター】 

ねばくまさん兄弟が納豆バスを PRいたします。 

                                                     
 

 

【「納豆バス」車内】 

各座席のヘッドレストカバーにも納豆に関する豆知識や小ネタを掲載しました。 

     

 

【「納豆バス」オリジナル車内誌】 

シートポケットに茨城県納豆商工業協同組合監修のもと、24 ページに渡る納豆に関する情報を

盛り込んだオリジナル車内誌を搭載しております。 

      

     

 

 

ねばジロー 
ねばくまさん弟。ちょっとクセ

のある粘り気のある性格。 

マイブームは、納豆トースト 

ねばタロー 
クマっぽい納豆の妖精、ねば

くまさん兄。マメな性格で、豆

知識が大好き。 



 

 3 / 3 

 

 

【乗車記念品】 

「納豆バス」運行期間中、ご乗車の皆様に「ねばくまさんネームタグ」をプレゼント。 

 ※無くなり次第配布は終了いたしますので、ご了承ください。 

 

 「納豆バス」お披露目イベント 

■実施日時： 2017年 3月 4日（土） 8時 00分～10時 30分 

■実施場所： 茨城空港ターミナルビル南側スペース（国際線到着口前） 

■実施内容： 「納豆バス」関連グッズ等の配布（無くなり次第終了） 
  「納豆バス」の展示 

  「納豆バス」の乗車体験、撮影会 

 

 茨城県納豆商工業協同組合からのコメント 

茨城県は納豆の生産が盛んであり、全国で販売されている納豆の半分以上が茨城県で生産されており

ます。また、総務省の家計調査で、茨城県水戸市の平成２８年の 1 世帯あたりの納豆購入額が３年ぶりに

日本一の座に返り咲き、このタイミングで「納豆バス」を運行できることを、非常に嬉しく思います。 

「納豆バス」の運行を期に、スカイマーク様、関東鉄道様と共に茨城県の魅力、茨城県の納豆を全国の

皆さまに PRできれば幸いでございます。 

 茨城県納豆商工業協同組合  

理事長 高野 正巳 

 

 茨城空港＝東京駅間 ワンコインバスについて 

航空機をご利用の方は片道 500 円、航空機をご利用でないかたは片道 1,200 円でご利用頂けます。ワ

ンコインでご利用いただける大変便利でお得なバスです。 

 

茨城空港ホームページ   http://www.ibaraki-airport.net/access/bus/tokyo.html 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

スカイマーク株式会社 広報課 TEL：03-5708-8208 


